
 
 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L' EMILIA ROMAGNA 
C.P.I.A. Reggio Sud 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

 

Via G. Turri, 69 – 42121 Reggio Emilia Tel. 0522/555404 - 0522/331515 
C. M.  REMM13200B – C. F.  91168540358 

email  segreteria@cpiareggiosud.gov.it  -  remm13200b@istruzione.it 
email certificata: - remm13200b@pec.istruzione.it  

 

sito web http://www.cpiareggiosud.gov.it  

 

 

Decreto Istitutivo D.G. n.54 del 18/04/2014 
 

 
 Prot.1113/VI          Reggio Emilia,14/06/2021 

CIG:Z173219683 

OGGETTO:  DETERMINA  a contrarre con affidamento diretto acquisto pannelli divisorie per emergenza 
COVID 19. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità   

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio  1924, n. 827 ess. 
mm. ii.;  

VISTA     la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21, L. 
15/03/1997; 

VISTO  il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’art. 25, c. 2 D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1 c. 78 della L. 107 del 2015 e dagli art. 3 e 
44 del D.I. 129/2018; 

VISTA  la Legge 241 del 7 agosto 1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” 
VISTO  il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D. Lgs. 

19 aprile 2017 n. 56 (cd Correttivo) e dal D.L. n. 32 del 18 aprile 2019, convertito con 
modificazioni della L. 14 giugno 2019, n.  55 (cd Decreto Sblocca Cantieri); 

VISTO in particolare l’art. 36 c. 2 lettera a) del citato D. Lgs. n.50/2016, il quale prevede che “Fermo 
restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo 
inferiore a € 40.000 mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta.  

VISTO  l’art. 45, c. 2 lett. A) del D.I. 129/2018 il quale prevede che “Al Consiglio d’Istituto spettano le 
deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, 
dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico, delle seguenti attività 
negoziali: a) affidamenti di lavori servizi e forniture, secondo quanto disposto dal D. Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a € 10.000” 

TENUTO CONTO che la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 20/12/2019, che ha fissato in € 10.000,00 la 
soglia di autonomia negoziale del D.S. come prevista dall’art. 45 del D. I. del 129/2018;  

ATTESO  che questa istituzione scolastica ha necessità di procedere all'acquisto di un abbonamento 
a Sinergie di Scuole indispensabili al corretto svolgimento della funzione;  

CONSIDERATA l’urgenza dell’approssimarsi delle scadenze connesse alla predisposizione del Piano Annuale 
e degli ulteriori adempimenti connessi alla gestione contabile dell’istituzione scolastica, ed in 
ragione della cruciale importanza che gli stessi hanno per l’Istituzione scolastica; 

TENUTO CONTO che dell'entità della  spesa necessità dei supporti 
DETERMINA 

mailto:segreteria@cpiareggiosud.gov.it
mailto:remm13200b@istruzione.it
mailto:remm13200b@pec.istruzione.it
http://www.cpiareggiosud.gov.it/


 
 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L' EMILIA ROMAGNA 
C.P.I.A. Reggio Sud 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

 

Via G. Turri, 69 – 42121 Reggio Emilia Tel. 0522/555404 - 0522/331515 
C. M.  REMM13200B – C. F.  91168540358 

email  segreteria@cpiareggiosud.gov.it  -  remm13200b@istruzione.it 
email certificata: - remm13200b@pec.istruzione.it  

 

sito web http://www.cpiareggiosud.gov.it  

 

 

Decreto Istitutivo D.G. n.54 del 18/04/2014 
 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 

Art. 1 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett.a del D.Lgs 50/2016 l’affidamento diretto dell'acquisto di pannelli 
divisori  per emergenza COVID19 per un importo complessivo di  390,00 ESCLUSO iva di cui 85,80. 

 
Art.2 

di autorizzare la spesa complessiva  di € 390,00 Da imputare sull’Attività risorse art.26 – Funzionamento 
Amministrativo dell’esercizio finanziario 2019 al quale sono allocate le risorse necessarie; 

 
Art3 

di disporre il pagamento a seguito di presentazione di fatture elettronica controllata e vistata in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
Art.4 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Beatrice 
Benedetto. 
 

Art5 
Ai sensi dell’art.29 del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 il presente atto sarà pubblicato sul sito web 
dell’istituzione scolastica www.cpiareggiosud.edu.it  nella sezione “Bandi di gara e Contratti” dell’ Albo 
Pretorio  resa accessibile anche attraverso la sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 

                                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rossella Crisafi 
                                                                                                          (firma autografa sostituita a mezz stampa ai  

    sensi dell'art.3 comma del D.L.39/93) 
                          

                                                                                                                                    
         
           
 

 
 
 
 
 
  
 

 
 

 
     
        

          
 
 

mailto:segreteria@cpiareggiosud.gov.it
mailto:remm13200b@istruzione.it
mailto:remm13200b@pec.istruzione.it
http://www.cpiareggiosud.gov.it/
http://www.cpiareggiosud.edu.it/


 
 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L' EMILIA ROMAGNA 
C.P.I.A. Reggio Sud 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

 

Via G. Turri, 69 – 42121 Reggio Emilia Tel. 0522/555404 - 0522/331515 
C. M.  REMM13200B – C. F.  91168540358 

email  segreteria@cpiareggiosud.gov.it  -  remm13200b@istruzione.it 
email certificata: - remm13200b@pec.istruzione.it  

 

sito web http://www.cpiareggiosud.gov.it  

 

 

Decreto Istitutivo D.G. n.54 del 18/04/2014 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
                                                                          
 
 

mailto:segreteria@cpiareggiosud.gov.it
mailto:remm13200b@istruzione.it
mailto:remm13200b@pec.istruzione.it
http://www.cpiareggiosud.gov.it/

